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Pan 
Piotr Andruszkiewicz 
Radny Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
 
 
 
 

 Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 31 marca 2025 r. w sprawie corocznego 

wsparcia finansowego dla miast organizujących wydarzenia jubileuszowe z okazji okrągłych 

rocznic nadania praw miejskich informuję, że Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

dostrzega znaczenie tego typu inicjatyw. Obchody jubileuszowe odgrywają istotną rolę  

w budowaniu lokalnej tożsamości, kultywowaniu tradycji oraz pielęgnowaniu dziedzictwa 

historycznego i kulturowego regionu. Jednocześnie są dużym wyzwaniem organizacyjnym  

i finansowym dla samorządów, dlatego ich odpowiednie wsparcie jest niezwykle istotne. 

Każdego roku samorząd województwa przeznacza środki na wspieranie wydarzeń 

kulturalnych realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. W tegorocznym 

budżecie wnioski o dofinansowanie wydarzeń jubileuszowych złożyły m.in. Gmina Miasto Ełk 

oraz Gmina Orzysz. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 25 marca 2025 

roku przyznał Gminie Miastu Ełk dotację celową. Wniosek Gminy Orzysz znajduje się 

obecnie w trakcie procedowania – przygotowano projekt uchwały sejmiku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej. 

Wysokość przyznawanego wsparcia zależy każdorazowo od zapotrzebowania 

zgłoszonego we wniosku, kwalifikowalności i zasadności kosztów ujętych w harmonogramie 

rzeczowo-finansowym, a także od aktualnych możliwości budżetowych województwa.  
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System wsparcia finansowego dla miast organizujących obchody jubileuszowe od lat 

funkcjonuje w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

i jest dostosowany do aktualnych potrzeb oraz możliwości budżetowych. Wnioski w tej 

sprawie są rozpatrywane zgodnie z obowiązującymi procedurami, przy zachowaniu zasad 

przejrzystości i równego traktowania wszystkich samorządów. Jesteśmy otwarci  

na współpracę oraz udzielanie dotacji w ramach dostępnych środków, mając na uwadze 

znaczenie tych wydarzeń dla lokalnych społeczności.  

Z poważaniem 

 Marszałek 
  Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

          Marcin Kuchciński 

 


